Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

Таежнинская школа №7

«03» марта 2025 г.                                                                                 № 4-од

ПРИКАЗ

О проведении краевой диагностической

работы по читательской грамотности

среди обучающихся 4-ых классов

      Во исполнение Приказа Министерства образования Красноярского края   №

31-11-05 от 17.01.2025 г., учитывая письмо Министерства образования

Красноярского края №75-194 от 15.01.2025, на основании Приказа управления

образования Администрации Богучанского района Красноярского края

№15-од от 13.02.2025 г. в целях повышения эффективности и качества

образования обучающихся по образовательным программам начального

общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 13.03.2025 г. (вторым-третьим уроками) краевую

диагностическую работу по читательской грамотности в 4 классе (далее

– КДР-4).

2. Ответственным за организацию КДР-4 назначить заместителя директора

по учебно-воспитательной работе в начальных классах Мишнёву Е.М.

3. Организаторами КДР-4 назначить учителей: Хохрякову С.В. в 4 «Б»

классе, Джуган Т.А. в 4 «А» классе; ассистентами – Брюханову И.Н и

Щуренко Г.Г.

4. Назначить независимым наблюдателем при проведении КДР-4 Кузьмину

Н.Д.

5. Сформировать школьную экспертную комиссию для проверки

диагностических работ обучающихся в 4 «А» классе в составе:

            - учителя русского языка и литературы Веретенникову С.Н.;

- учителя начальных классов Джуган Т.А.;

-руководитель ШМО учителей начальных классов Помыткина Т.С.

6. Сформировать школьную экспертную комиссию для проверки

диагностических работ обучающихся в 4 «Б» классе в составе:

      - учителя русского языка и литературы Елистратову П.А.;

- учителя начальных классов Хохрякову С.В.;

- заместитель директора по УВР Мишнёву Е.М.

7. Классным руководителям 4-х классов Джуган Т.А. и Хохряковой С.В.

- проинформировать родителей и лиц их заменяющих, о целях, задачах,

процедуре   проведения КДР-4 и их результатах;

- обеспечить организацию КДР-4 в установленные сроки согласно

расписанию учебных занятий.

8. Учителям – предметникам

- получить измерительные материалы, пересчитать листы с текстами и

бланки с заданиями, проверить их на наличие полиграфических

дефектов;

- в течение двух рабочих дней после проведения КДР-4, проверить

работы, первичные результаты перенести в бумажные протоколы,

сравнить результаты проверки перекрестно

9.  Заместителю директора по УВР Мишнёвой Е.М.:

- в срок до 03.03.2025 г. предусмотреть в расписании учебных занятий на

13.03.2025г.  проведение КДР-4 вторым-третьим  уроками;

 - обеспечить  тиражирование   материалов   для   проведения   КДР-4, в

количестве,   необходимом для тестируемых обучающихся 4 класса;

- обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при

получении, хранении и передаче измерительных материалов КДР;

          - направить не позднее 17.03.2025 г.  «Управление образованием

Администрации Богучанского района» электронные формы с результатами

проверки КДР-4 в электроном виде по заданной форме.

10.  Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте школы.

11.  Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

12.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                        Н.О. Ремеслова

С приказом ознакомлен:

Мишнёва Е.М.

Помыткина Т.С.

Джуган Т.А.

Хохрякова С.В.

Елистратова П.А.

Веретенникова С.Н.

Брюханова И.Н.

Щуренко Г.Г.

Кузьмина Н.Д.

		2025-03-10T09:55:15+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТАЕЖНИНСКАЯ ШКОЛА № 7